АДМИНИСТРАЦИЯ г[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.04.2020 № ПОС.03-0637/20

г. Переславль-Залесский

АЛЕССКОГО

О признании бесхозяйным
движимого имущества

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании постановления Администрации города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1571/18 «О присвоении  статуса единой теплоснабжающей организации на территории города Переславля-Залесского», акта осмотра имущества, имеющего признаки бесхозяйного от 25.12.2019г.

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.Признать бесхозяйным следующее движимое имущество (оборудование системы горячего водоснабжения многоквартирных домов №№3, 5, 7, 9 по ул.Октябрьская), расположенное в подвальном помещении многоквартирного дома по адресу Ярославская область, г. Переславль-Залесский ул. Октябрьская, д.7:
- подогреватель водоводяной ВВП 09-168-2000 в количестве 3 шт;

узел управления ХВС:

-  задвижка стальная клиновая фланцевая 30с41нж Ду50 – 3 шт;

- магнитный фильтр ФМФ Ду50 – 1 шт;

- кран шаровый фланцевый 11с41п Ду50 – 1 шт;

- труба стальная Дн57 -2 м;

- труба стальная Дн89 -4 м;

узел управления ГВС:

- задвижка стальная клиновая фланцевая 30с41нж Ду50 – 4 шт;
- кран шаровый фланцевый 11с41п Ду50 – 3 шт;

- магнитный фильтр ФМФ Ду50 – 1 шт;

- труба стальная Дн57 -7 м;

- труба стальная Дн108 -2 м;

узел управления отоплением:

- кран шаровый фланцевый 11с41п Ду50 – 2 шт;

- магнитный фильтр ФМФ Ду50 – 2 шт;

- задвижка стальная клиновая фланцевая 30с41нж Ду50 – 10 шт;

- задвижка стальная клиновая фланцевая 30с41нж Ду100 – 2 шт;

- кран шаровый под приварку Ду50 – 2 шт.

- труба стальная Дн57 -6 м;

- труба стальная Дн108 -15 м.
2. Определить муниципальное унитарное предприятие «Теплосервис» (далее – МУП «Теплосервис») организацией по содержанию и обслуживанию бесхозяйного имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Управлению муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского (Степанова С.П.):

3.1. передать МУП «Теплосервис» бесхозяйное имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, по передаточному акту;

3.2. осуществить мероприятия по признанию права муниципальной собственности на бесхозяйное движимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффеля И.Г.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского

  В.А. Астраханцев